
RUDOLF (1970) 

 

Jezdili jste na chatu? 

Ne, nejezdili, chatu jsme neměli, ale jezdili jsme místo toho o víkendu k babičce na vesnici. 

 

Byl jsi na spartakiádě a jak jsi ji vnímal? 

Na spartakiádě jsem byl, ale nějak jsem to neřešil, nevadilo mi to. 

 

Byl jsi na vojně? 

Samozřejmě, že jsem byl na vojně, v té době ještě platila povinná vojenská služba. To vy už 

nezažijete, vás se to netýká. 

 

Kutil jsi a co? 

No, třeba jsem stavěl krmítka pro ptáky nebo jsem pomáhal tátovi s opravou plotu u babičky. 

 

Pamatuješ si na fronty v obchodech? 

Ano, vždycky jsme museli čekat třeba hodinu, než jsme se dostali na řadu a pak v krámě už 

skoro nic nebylo, když jsi něco potřeboval, musel jsi si přivstat. 

 

Jak jste reagovali na výbuch v jaderné elektrárně Černobyl? 

Tenkrát se o tom člověk moc informací nedozvěděl. To dnes ví každý hned vše díky internetu, 

v té době se to k nám doneslo až po měsíci. Samozřejmě, že jsme měli strach, nikdo nikdy nic 

takového nezažil, takže jsme nevěděli, co se může stát.  

 

Kdo byl disident? 

To byl člověk, který se snažil postavit proti totalitnímu režimu. Většinou však neúspěšně.  


